
ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a 
demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericb/PB, que trafega para a Capital do 
estado da  Paraiba,  conforme termo de referencia 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas através da Portaria n° 002, de 06/01/2022, e observadas as disposições da Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 02, de 09 de 
Junho de 2011; Decreto Municipal n° 017/2022, de 03 de Junho de 2022; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00030/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a demanda da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericó/PB, que trafega para a Capital do estado da  Paraiba,  
conforme termo de referencia; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- FABIANA MARIA DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. 
CNPJ: 26.897.706/0001-91. 
Valor: R$ 173.300,00. 

Jericó - PB 29 de Maio de 2023.  

FRANCIS 0 A 0 PEREIF MUNIZ 
Pregoe,iró  Oficial  

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:29. Validação: A09E.64D8.2BCE.8756.72B7.AF59.6EEC.5024. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 55209/23. Data: 21/07/2023 16:16. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

61

61



Publique-se e cumpra-se. 

SON VAL E/R-T-0 LOPES  MONTEIRO  

r  
'tit)  

ESTADO DA PARA1BA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB. 05 de Junho de 2023. 
DESPACHO N° PP 00030/2023 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00030/2023. que 
objetiva: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a 
demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericó/PB, que trafega para a Capital do 
estado da  Paraiba.  conforme termo de referencia: com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 

- FABIANA MARIA DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. 
CNPJ: 26.897.706/0001-91. 
Valor. R$ 173.300.00. 

•  

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:29. Validação: A09E.64D8.2BCE.8756.72B7.AF59.6EEC.5024. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 55209/23. Data: 21/07/2023 16:16. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

62

62



Paraibd , 08 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N°3380 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO  DOS 
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS, NO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS/PB, CONFORME CONTRATO 
1081211-12, SICONV 923609, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS E 0 
MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo a Acréscimo, o valor de 
R$ 89.561,28, equivalente a 11,50% do valor contratado, ficando 
assim um valor global do contrato em RS 914.621,75, a partir da 
assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: este r Termo Aditivo, 
com base na Cláusula Oitava do Contato Inicial e em conformidade 
com o  Art.  65, §1°, inciso I, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. ASSINATURA: 01.06.2023. 

Cabaceiras — PB, 01  dc  Junho de 2023. 

- TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:841514BC 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

OCTRATO DE TERMO ADITIVO 

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n" 
02801/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS e a empresa JAILSON BATISTA DOS SANTOS, 
CNPJ sob a 16.707.246/0001-38. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO 
DE CABACEIRAS/PB, LOCALIZADAS DENTRO DO 
PERIMETRO URBANO, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE N° 1080764-21/2021, CONVÉNIO V 923411 
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS E 0 MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
Acréscimo, o valor de RS 40.944,77, equivalente a 10,51% do valor 
contratado, ficando assim um valor global do contrato em RS 
430.672,27, a partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO: 
este 1° Termo Aditivo, com base na Cláusula Oitava do Contato 
Inicial e em conformidade com o  Art.  65, l°, inciso I, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINATURA: 01.06.2023. 

Cabaceiras — PB, 01 de Junho de 2023. - 

M4G0 MARCONE CASTRO DA ROCHA 
Viefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:CCE73086 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇOES 

PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0018/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE LIVROS DIDÁTICOS PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO — PB. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE  SERA  REALIZADO 
PREGÃO: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA 
09/06/2023, AS 09HOOMIM; ENCERRAMENTO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/06/2023, Às 
081159MIM; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2023 AS 
09HOOMIM; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
21/06/2023 AS 09H1OMIM. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS 
PODERÃO SER OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: 
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR E 
http://conceicao.pb.govinlacesso-a-informacao/licitacoes.  

CONCEIÇAO/PB, 06 DE MAIO DE 2022. 

SILVÂNIA MARIA SOARES LAVOR DE LACERDA 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por:  
ho  Istelnio Tavares Ramalho 

Código Identiticsidor:2E18E777 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contrataçáo de Serviços de locação de Sistema de 
Gerenciamento c Controle para Portal Oficial do Município Conforme 
Termo de Referencias. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação DV00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Mtmicipio de  Jerk&  20.30 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04.122.0003.2006 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 500 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS A IMPOSTOS 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023.PARTES CONTRATANTES: Prefcitura 
Municipal de Jericó c:  CT  N°00107/2023 - 07.06.23 - C RENATO M 
DA SILVA - R$ 9.600,00. 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Munir 

Código Identificador:B24FF270 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÂO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial n" 00030/2023, que objetiva: Contratação de empresa para 
o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a demanda da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericó/PB, que trafega 
para a Capital do estado da  Paraiba,  conforme termo de referencia; 
ADJUDICO o seu objeto a FABIANA MARIA DA SILVA 
COMERCIO DE COMBUSTIVE'S LIDA - R.$ 173.300,00. 

Jericó - PB, 29 de Maio de 2023 

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MI7NLZ 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Munir 

Código Identificador:34537321 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00030/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial 00030/2023. que objetiva: Contratação de empresa para 
o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a demanda da 
frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericó/PB, que trafega 
para a Capital do estado da  Paraiba,  conforme termo  dc  referencia; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
FABIANA MARIA DA SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVE'S 
LTDA - RS 173.300,00. 

Jcricó - PB, 05  dc  Junho de 2023 

JUDSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
- Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Mwtiz 

Código Identificador:A73CBF55 

12 www.  di  asi omun ic ipa I com. br famup 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:29. Validação: A09E.64D8.2BCE.8756.72B7.AF59.6EEC.5024. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 55209/23. Data: 21/07/2023 16:16. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

63

63


